

	2017	2016
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	12.493.380	7.901.299
43 VENTA DE SERVICIOS	12.493.380	7.901.299
4390 Otros servicios	12.902.065	9.783.521
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	(408.685)	(1.882.222)
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.983.803	1.816.612
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.983.803	1.816.612
6390 Otros servicios	2.983.803	1.816.612
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	9.509.577	6.084.687
GASTOS OPERACIONALES	5.157.190	5.062.217
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3.868.187	3.849.628
5101 Sueldos y salarios	1.438.119	1.332.793
5102 Contribuciones imputadas	10.577	56.883
5103 Contribuciones efectivas	284.336	262.927
5104 Aportes sobre la nómina	18.481	20.102
5107 Prestaciones sociales	425.577	447.436
5108 Gastos de personal diversos	21.228	37.862
5111 Generales	1.330.902	1.250.554
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	338.967	441.071
DE VENTAS	1.206.226	1.193.368
5202 Sueldos y salarios	801.129	752.910
5203 Contribuciones imputadas	3.746	1.140
5204 Contribuciones efectivas	161.878	149.112
5207 Aportes sobre la nómina	6.164	7.079
5208 Prestaciones sociales	220.091	256.431
5211 Generales	1.075	0
5212 Gastos de personal diversos	12.143	26.696
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	82.777	19.221
5346 Deterioro de inversiones	0	1.052
5347 Deterioro de cuentas por cobrar	59.777	0
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	23.000	18.169
UTILIDAD OPERACIONAL	4.352.387	1.022.470
INGRESOS FINANCIEROS	559.240	676.096
4802 Financieros	559.240	676.096
GASTOS FINANCIEROS	0	0
5805 Otros gastos financieros	0	0
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	769.638	379.317
4808 Ingresos diversos	738.638	379.317
4810 Extraordinarios	0	0
4815 Ajustes de ejercicios anteriores	0	0
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	31.000	0
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	446.533	1.468.398
5368 Provisión litigios y demandas	329.601	1.328.619
5366 Amortización de activos intangibles	120	0
5802 Comisiones	531	48.946
5804 Financieros	0	12.442
5890 Gastos diversos	50.508	78.391
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	65.774	0
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	5.234.732	609.485
5821 Impuesto a las ganancias corriente	820.000	1.105.000
UTILIDAD(PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	4.414.732	(495.515)
OTRO RESULTADO INTEGRAL	265.872	0
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	(12.509)	0
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	278.381	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	4.680.604	(495.515)

Original Firmado

DAVID VIEIRA MEJIA
CC : 3.556.665
Representante Legal

Original Firmado

WENDY URIBE MUÑOZ
CC : 43.209.622
Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

NORA YASMIN CASTAÑO SANCHEZ
T.P. 135356-T
Contadora